Quarta, 24 de Junho de 2020 | ANO: 1 | Nº 42

Índice

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ........................................................................................... 2
EXT. - Tomada de Preço: Nº 008, 009, E 010/2020 ................................................................................ 2

AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 3
ADJ. - Tomada de Preço: N.º 008, 009 E 010/2020 ................................................................................ 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 4
HOM. - Tomada de Preço: N.º 008, 009 E 010/2020 .............................................................................. 4

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ........................................................................................... 5
EXT. - Concorrência Pública: Nº 001/2020 ........................................................................................... 5

AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 6
ADJ. - Concorrência Pública: Nº 001/2020 ............................................................................................ 6

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 7
HOM. - Concorrência Pública: Nº 001/2020 .......................................................................................... 7

Página 1/8

Quarta, 24 de Junho de 2020 ANO: 1 | Nº 42

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
EXT. - Tomada de Preço: Nº 008, 009, E 010/2020

EXTRATO DE CONTRATO - TP 008/2020. CONTRATO: Nº 076/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio

Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: S. DE OLIVEIRA CHAVES, CNPJ 05.757.618/0001-14, com sede

estabelecida na ROD. MA 006 nº 1, Bairro: Expoagro, Grajau – MA. Objeto: Reforma da Escola Municipal no Povoado Boa

Lembrança do município de Sitio Novo – MA. Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato 22/06/2020 a

31/12/2020, podendo ser prorrogado. Valor global do contrato R$: 39.190,28 (Trinta e Nove Mil e Cento e Noventa Reais e

Vinte e Oito Centavos). Sítio Novo Maranhão, 22 de Junho de 2020, João Carvalho dos Reis, Prefeito Municipal. EXTRATO

DE CONTRATO - TP 009/2020. CONTRATO: Nº 077/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado

do Maranhão, CONTRATADO: S. DE OLIVEIRA CHAVES, CNPJ 05.757.618/0001-14, com sede estabelecida na ROD.

MA 006 nº 1, Bairro: Expoagro, Grajau – MA. Objeto: Construção de rede de abastecimento de agua no povoado são

Raimundo do município de Sitio Novo – MA. Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato 22/06/2020 a

31/12/2020, podendo ser prorrogado. Valor global do contrato R$: 125.623,04 (Cento e vinte e cinco mil e seiscentos e vinte e

três reais e quatro centavos). Sítio Novo Maranhão, 22 de Junho de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO - TP 010/2020. CONTRATO: Nº 079/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio

Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: S. DE OLIVEIRA CHAVES, CNPJ 05.757.618/0001-14, com sede

estabelecida na ROD. MA 006 nº 1, Bairro: Expoagro, Grajau – MA. Objeto: Pavimentação de vias urbanas em bloquete no

Povoado Boa Lembrança do município de Sitio Novo – MA. Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato

24/06/2020 a 31/12/2020, podendo ser prorrogado. Valor global do contrato R$: 497.310,86 (Quatrocentos e noventa e sete mil

e trezentos e dez reais e oitenta e seis centavos). Sítio Novo Maranhão, 24 de Junho de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito

Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: x9qywvntz220200624130652

Página 2/8

Quarta, 24 de Junho de 2020 ANO: 1 | Nº 42

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
ADJ. - Tomada de Preço: N.º 008, 009 E 010/2020

Referente a Tomada de Preço: N.º 008/2020. Objeto: Reforma da Escola Municipal no Povoado Boa Lembrança do município

de Sitio Novo – MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93; valor global R$: 39.190,28 (Trinta e Nove Mil e Cento

e Noventa Reais e Vinte e Oito Centavos) . O Prefeito resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: S. DE OLIVEIRA

CHAVES – ME, CNPJ Nº. 05.757.618/0001-14, com sede estabelecida na ROD. MA 006 nº1, Bairro: Expoagra, Grajau –

MA. Sítio Novo Maranhão, 22 de abril de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal. Referente a Tomada de Preço:

N.º 009/2020. Objeto: Construção de rede de abastecimento de agua no povoado são Raimundo do município de Sitio Novo –

MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93; valor global R$: 125.623,04 (Cento e vinte e cinco mil e seiscentos e

vinte e três reais e quatro centavos). O Prefeito resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: S. DE OLIVEIRA CHAVES –

ME, CNPJ Nº. 05.757.618/0001-14, com sede estabelecida na ROD. MA 006 nº1, Bairro: Expoagra, Grajau – MA. Sítio Novo

Maranhão, 22 de abril de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal. Referente a Tomada de Preço: N.º 010/2020.

Objeto: Pavimentação de vias urbanas em bloquete no Povoado Boa Lembrança do município de Sitio Novo – MA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93; valor global R$: 497.310,86 (Quatrocentos e noventa e sete mil e trezentos e

dez reais e oitenta e seis centavos). O Prefeito resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: S. DE OLIVEIRA CHAVES –

ME, CNPJ Nº. 05.757.618/0001-14, com sede estabelecida na ROD. MA 006 nº1, Bairro: Expoagra, Grajau – MA. Sítio Novo

Maranhão, 24 de Junho de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 1qhxy0e9fhq20200624130639

Página 3/8

Quarta, 24 de Junho de 2020 ANO: 1 | Nº 42

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
HOM. - Tomada de Preço: N.º 008, 009 E 010/2020

Reforma da Escola Municipal no Povoado Boa Lembrança do município de Sitio Novo – MA. HOMOLOGO para devidos fins

de direito a proposta encaminhada e assinada pela empresa: S. DE OLIVEIRA CHAVES – ME, CNPJ Nº.

05.757.618/0001-14, com sede estabelecida na ROD. MA 006 nº1, Bairro: Expoagra, Grajau – MA. No valor de 39.190,28

(Trinta e Nove Mil e Cento e Noventa Reais e Vinte e Oito Centavos) . Sítio Novo Maranhão, 22 de abril de 2020. João

Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.   Construção de rede de abastecimento de agua no povoado são Raimundo do

município de Sitio Novo – MA. HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta encaminhada e assinada pela empresa: S.

DE OLIVEIRA CHAVES – ME, CNPJ Nº. 05.757.618/0001-14, com sede estabelecida na ROD. MA 006 nº1, Bairro:

Expoagra, Grajau – MA. No valor de R$: 125.623,04 (Cento e vinte e cinco mil e seiscentos e vinte e três reais e quatro

centavos). Sítio Novo Maranhão, 22 de abril de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal. Pavimentação de vias

urbanas em bloquete no Povoado Boa Lembrança do município de Sitio Novo – MA. HOMOLOGO para devidos fins de

direito a proposta encaminhada e assinada pela empresa: S. DE OLIVEIRA CHAVES – ME, CNPJ Nº. 05.757.618/0001-14,

com sede estabelecida na ROD. MA 006 nº1, Bairro: Expoagra, Grajau – MA. No valor de R$: 497.310,86 (Quatrocentos e

noventa e sete mil e trezentos e dez reais e oitenta e seis centavos). Sítio Novo Maranhão, 24 de Junho de 2020. João Carvalho

dos Reis. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 7x2sijdmrf20200624130631

Página 4/8

Quarta, 24 de Junho de 2020 ANO: 1 | Nº 42

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
EXT. - Concorrência Pública: Nº 001/2020

CONTRATO: Nº 078/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO:

SOMEC SOCIEDADE MARANHENSE DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 02.092.001/0001-39, com sede estabelecida na

Rua 21 nº 23 Quadra 23, Bairro: Jardim América do Norte I, São Luís – MA. Objeto: Construção de escola com doze salas de

aula no município de Sitio Novo – MA. Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato será de doze meses em

conformidade com a ordem de serviço, podendo ser prorrogado. Valor global do contrato R$: 4.001.807,47 (Quatro milhões e

um mil e oitocentos e sete reais e quarenta e sete centavos). Sítio Novo Maranhão, 23 de Junho de 2020. João Carvalho dos

Reis. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $2y$10$cM6NmZcyebMe3dQw9ZZkdOpiTVf9PbOalgFELxJgaQ9aa0L2IE9ea

Página 5/8

Quarta, 24 de Junho de 2020 ANO: 1 | Nº 42

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
ADJ. - Concorrência Pública: Nº 001/2020

Referente a CONCORRENCIA PUBLICA - 001/2020. Objeto: Construção de escola com doze salas de aula no município de

Sitio Novo – MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93; valor global R$: 4.001.807,47 (Quatro milhões e um mil e

oitocentos e sete reais e quarenta e sete centavos). O Prefeito resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: SOMEC

SOCIEDADE MARANHENSE DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 02.092.001/0001-39, com sede estabelecida na Rua 21 nº

23 Quadra 23, Bairro: Jardim América do Norte l, São Luís – MA. Sítio Novo Maranhão, 23 de junho de 2020. João Carvalho

dos Reis. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: akvruyw42jp20200624130633

Página 6/8

Quarta, 24 de Junho de 2020 ANO: 1 | Nº 42

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
HOM. - Concorrência Pública: Nº 001/2020

Construção de escola com doze salas de aula no município de Sitio Novo – MA. HOMOLOGO para devidos fins de direito a

proposta encaminhada e assinada pela empresa: SOMEC SOCIEDADE MARANHENSE DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ

02.092.001/0001-39, com sede estabelecida na Rua 21 nº 23 Quadra 23, Bairro: Jardim América do Norte l, São Luís – MA.

No valor de R$: 4.001.807,47 (Quatro milhões e um mil e oitocentos e sete reais e quarenta e sete centavos). Sítio Novo

Maranhão, 23 de junho de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: ijxulpnvtqv20200624130630

Página 7/8

Quarta, 24 de Junho de 2020 ANO: 1 | Nº 42

Estado do Maranhão
Município de Sitio Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
AV. Leonardo de Almeida – S/N – Centro – Sitio Novo – MA

Cep: 65.925-000, Fone: (99) 3532-0073
http://www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial

João Carvalhos dos Reis
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: (99) 3532-0073

MUNICIPIO DE
SITIO NOVO:056310
31000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio
Novo/OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/O
U=07000276000119/CN=MUNICIPIO
DE SITIO NOVO:05631031000164
Data:24.06.2020 17:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 8/8

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - Tomada de Preço: Nº 008, 009, E 010/2020

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	ADJ. - Tomada de Preço: N.º 008, 009 E 010/2020

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOM. - Tomada de Preço: N.º 008, 009 E 010/2020

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - Concorrência Pública: Nº 001/2020

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	ADJ. - Concorrência Pública: Nº 001/2020

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOM. - Concorrência Pública: Nº 001/2020

		http://verificador.iti.gov.br/
	2020-06-24T17:00:10-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio Novo/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=07000276000119/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL